
 

Telefón 
02/50944439 

Fax 
02/50944019 

E-mail 
nikola.simunova@minv.sk 

Internet 
http://www.minv.sk/ 

IČO 
00151866 

 

 

        
            Všetci uchádzači zaradení do  

                          D19581 
   (prostredníctvom systému JOSEPHINE) 

        
 

 
Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje Bratislava 

 SE-VO2-2022/004654-004 Mgr. Nikola Šimunová 27.10.2022 

 
Vec: Zaslanie odpovede na žiadosť o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk č. 1 

Na základe  doručenej žiadosti o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk v zriadenom dynamickom nákupnom 
systéme „IKT zariadenia DNS„ v rámci konkrétneho obstarávania na predmet zákazky „Nákup výpočtovej techniky 
pre zabezpečenie potrieb Centra boja proti hybridným hrozbám Inštitútu správnych a bezpečnostných 
analýz MV SR“ v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov Vám v prílohe zasielame nasledujúce vysvetlenie, ktoré Verejný obstarávateľ 
zároveň zverejnil na webovom sídle JOSPEHINE, na Elektronickej tabuli v rámci predmetnej zákazky.  
 
 
Otázka č. 1  
Verejný obstarávateľ uvádza v dokumente „Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky / Vlastný návrh plnenia“, položka č. 4 
(slúchadlá s mikrofónom) pre parameter „Záručná doba“ a „Overenie záruky“ nasledovnú požiadavku: 
 
„Oprava u zákazníka na mieste v rámci celého Slovenska. Oprava najneskôr nasledujúci pracovný deň (NBD) počas 
2 rokov garantovaná výrobcom zariadenia“ 

„Prostredníctvom webového nástroja pre overenie záruky poskytovanej výrobcom“ 

Uchádzač si dovoľuje upozorniť verejného obstarávateľa, že ním požadovaná položka „slúchadlá s mikrofónom“ sa 
zaraďuje medzi tzv. „príslušenstvo“ k zariadeniam typu počítač, počítačová zostava, notebook a pod. 
 
Výrobcovia neposkytujú pre „príslušenstvo“ službu overenia záruky, z tohto dôvodu príslušenstvu neprideľujú 
mnohokrát ani špeciálne sériové číslo, ktoré by bolo možné overiť prostredníctvom webového nástroja slúžiaceho 
pre overenie záruky. 

Zároveň si uchádzač dovoľuje upozorniť verejného obstarávateľa, že servisnú podporu formou/spôsobom „na mieste 
najneskôr nasledujúci pracovný deň“, tzv. on-site NBD pre požadovanú položku výrobcovia neposkytujú. Tento typ 
servisnej podpory je poskytovaný výhradne pre položky typu prenosný počítač, stolový počítač, počítač All in One a 
pod. 
 
Môže verejný obstarávateľ, s prihliadnutím na vyššie uvedené informácie, ako aj v záujme zabezpečenia princípu 
transparentnosti, rovnakého zaobchádzania a nediskriminácie, upraviť znenie príslušných požiadaviek tak, aby 
zohľadňovalo možnosti, ktoré sú reálne poskytované výrobcami zariadení? 

Pokiaľ verejný obstarávateľ trvá na pôvodnom znení požiadavky týkajúcej sa záručnej doby, bude v takom prípade 
akceptovať opravu formou výmeny „kus za kus“ ? 

                      SEKCIA EKONOMIKY                                    
     odbor verejného obstarávania     
    Pribinová 2, 812 72 Bratislava 



 
Odpoveď k otázke č.1  
Verejný obstarávateľ akceptuje vami navrhovanú zmenu a upravuje predmet zákazky nasledovne: 
 
pôvodne znenie: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

nové znenie:  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

pôvodne znenie: 
 
 
 
 
 
 
 

nové znenie:  
 

 
 
 
 
 
 
 

Otázka č. 2  
Verejný obstarávateľ uvádza v dokumente „Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky / Vlastný návrh plnenia“, položka č. 6 
(batoh na notebook) pre parameter „Ďalšie požiadavky“ nasledovnú požiadavku: 
 
„výplň z pamäťovej peny pre vyššiu bezpečnosť laptopu“ 
 
Uchádzač si po dôkladnom preverení možností ponúkaných na trhu dovoľuje upozorniť verejného obstarávateľa, že 
ním požadovaný vyššie uvedený parameter spĺňa výlučne produkt jediného výrobcu, čo vedie k umelému zužovaniu 
hospodárskej súťaže a diskriminácii hospodárskych subjektov. 
 
Môže verejný obstarávateľ, s prihliadnutím na vyššie uvedené informácie, ako aj v záujme zabezpečenia princípu 
transparentnosti, rovnakého zaobchádzania a nediskriminácie, vypustiť znenie príslušnej požiadavky, resp. upraviť 
znenie tak, aby zabezpečil otvorenú a čestnú hospodársku súťaž medzi hospodárskymi subjektami? 
 

 

Položka č. 4 –  Slúchadla s mikrofónom 

Parameter Špecifikácia 

Záručná doba Oprava u zákazníka na mieste v rámci 
celého Slovenska. Oprava najneskôr 
nasledujúci pracovný deň (NBD) počas 2 
rokov garantovaná výrobcom zariadenia 

Položka č. 4 –  Slúchadla s mikrofónom 

Parameter Špecifikácia 

Záručná doba Oprava u zákazníka na mieste v rámci 
celého Slovenska. Oprava najneskôr 
nasledujúci pracovný deň (NBD) počas 2 
rokov garantovaná výrobcom zariadenia 

Položka č. 4 –  Slúchadla s mikrofónom 

Parameter Špecifikácia 

Overenie záruky Prostredníctvom webového nástroja pre 
overenie záruky poskytovanej výrobcom 

Položka č. 4 –  Slúchadla s mikrofónom 

Parameter Špecifikácia 

Overenie záruky Prostredníctvom webového nástroja pre 
overenie záruky poskytovanej výrobcom 



 

 

 

Odpoveď k otázke č.2 
Verejný obstarávateľ akceptuje vami navrhovanú zmenu a upravuje predmet zákazky nasledovne: 
 
pôvodne znenie: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

nové znenie:  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Otázka č. 3 
V Prílohe č. 1 Opis predmetu zákazky/Vzor vlastného návrhu plnenia je pri položke č. 1 - Notebook v rámci 
technickej špecifikácií Rozlíšenie webkamery uvedené min. 780px. 
 
Takéto rozlíšenie webkamery neexistuje. Ide o administratívnu chybu a verejný obstarávateľ chcel uviesť min. 
720px? 
 
Odpoveď k otázke č.3 
Verejný obstarávateľ upravuje z administratívneho pochybenia pri položke č. 1 – Notebook hodnotu parametra 
„Rozlíšenie webkamery“ nasledovne 
 
pôvodne znenie: 

 
 
 
 
 
 

nové znenie:  
 

 
 
 
 
 

Položka č. 6 –   Batoh na notebook 

Parameter Špecifikácia 

Ďalšie požiadavky nastaviteľné ramenné popruhy, priehradky 
na dokumenty, príslušenstvo a laptop, 
voľný priestor, vrecko na zips, 
výplň z pamäťovej peny pre vyššiu 
bezpečnosť laptopu 

 

Položka č. 4 –  Slúchadla s mikrofónom 

Parameter Špecifikácia 

Ďalšie požiadavky nastaviteľné ramenné popruhy, priehradky 
na dokumenty, príslušenstvo a laptop, 
voľný priestor, vrecko na zips, 
výplň z pamäťovej peny pre vyššiu 
bezpečnosť laptopu 

 

Položka č. 1 –  Notebook 

Parameter Špecifikácia 

Rozlíšenie webkamery min. 780px 

Položka č. 1 –  Notebook 

Parameter Špecifikácia 

Rozlíšenie webkamery min. 720p 



 
 
Otázka č. 4 
Verejný obstarávateľ v Opis predmetu zákazky v rámci položky č. 5 " Set klávesnice a myši " požaduje " Klávesnicu 
napájanú pomocou páru tužkových batérií typu AA s výdržou min 24 mesiacov, Myš napájanú tužkovou batériou typu 
AA s výdržou min 12 mesiacov ". 
 
V súčasnosti neexistuje žiadne dodávané zariadenie na trhu, ktoré by spĺňalo požiadavku verejného obstarávateľa, 
navyše považujeme za zavádzajúce marketingové vyjadrenia jedného výrobcu o výdrži batérií, nakoľko neexistuje 
žiadny relevantný benchmark, ktorý by dokázal vyhodnotiť vydrž batérie v klávesnici respektíve myške. Spotrebiteľ 
môže použiť rozličné batérie čo sa týka kapacity batérií, navyše zariadenia sa dajú po práci vypnúť, čo opäť 
predlžuje alebo naopak skracuje vydrž batérií. 
 
Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti žiadame verejného obstarávateľa, aby vylúčil požiadavku výdrže batérií v 
mesiacoch a rovnako dal možnosť výberu AA pripadne AAA batérií, ktoré nemajú žiadny vplyv na vydrž, iba v tomto 
pomere poukazujú na výhradného výrobcu na trhu, nakoľko absolútna väčšina výrobcov kombinuje AA a AAA batérie 
v týchto zariadeniach, najmä kvôli váhe myšky. 
 
Bude verejný obstarávateľ pri tejto položke akceptovať aj zariadenia s kombináciou AA a AAA batérií, bez udania 
výdrže v mesiacoch? Ak nie, môže uviesť referenčný model, ktorý je dostupný na trhu a spĺňa pôvodnú požiadavku 
obstarávateľa? 
 
Odpoveď k otázke č.4 
Verejný obstarávateľ upravuje predmet zákazky nasledovne: 
 
pôvodne znenie: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

nové znenie:  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Položka č. 5 –  Set klávesnice a myši 

Parameter Špecifikácia 

Požiadavka myš a klávesnica (pripojiteľné na jeden 
bezdrôtový USB prijímač), bezdrôtový USB 
prijímač, Myš - symetrická  
nízkoprofilové klávesy (SK lokalizácia), 
Klávesnica napájaná pomocou páru 
tužkových batérií typu AA s výdržou min 24 
mesiacov, Myš napájaná tužkovou batériou 
typu AA s výdržou min 12 mesiacov 
 

Položka č. 5 –  Set klávesnice a myši 

Parameter Špecifikácia 

Požiadavka myš a klávesnica - pripojiteľné na jeden 
bezdrôtový USB prijímač (Bluetooth); 
myš - symetrická; 
klávesnica - v slovenskej lokalizácii 
klávesnica napájaná pomocou tužkových 
batérií typu AA/AAA; 
myš napájaná pomocou tužkových batérií 
typu AA/AAA 



Verejný obstarávateľ si Vám zároveň dovoľuje oznámiť, že upravuje lehoty predkladania a otvárania ponúk 
nasledovne: 
 
Pôvodná lehota predkladania ponúk: „28.10.2022 10:00“ 
Nová lehota predkladania ponúk: „04.11 2022 10:00“ 
 
Pôvodná lehota otvárania  ponúk: „28.10.2022 10:30“ 
Nová lehota otvárania ponúk: „04.11.2022 10:30“ 
 
Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie podkladov k ponuke v dynamickom 
nákupnom systéme bude upravená výzva na predkladanie ponúk. Zmena výzvy na predkladanie ponúk bude 
oznámená na elektronickej tabuli. Zmena lehôt Vám bude oznámená aj na elektronickej tabuli. 

 
 

S pozdravom 

 

           
 

                                                                                                  ......................................................... 
 Mgr. Ľubomír Kubička 

        riaditeľ odboru verejného obstarávania 

            SE MV SR 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 


